
令和５年 デザート 行事食 おすすめ商品のご案内
冷凍① サンタさんのチョコケーキ

日東ベスト

規格：21ｇ

締切日：１１月１７日 スプーン／無し

チョコ味のスポンジとクリームの組
合せ、間にチョコソースを入れた
ケーキです。

HP用

２０２３年９月

冷凍② サンタさんのいちごケーキ

日東ベスト

規格：22ｇ

締切日：１１月１７日 スプーン／無し

スポンジといちごクリームを組合せ、間
にいちごジャムを入れ、酸味と甘さでバ
ランスがとれたケーキです。

冷凍③ メゾンドノエル

日東ベスト

規格：30ｇ

締切日：１１月１３日 スプーン／無し

冷凍④ クリスマスケーキ
純生ロール（ホワイト）

トーニチ
規格：28ｇ

締切日：１１月９日 スプーン／あり

柔らかなスポンジに、北海道産純正
生クリームを巻き込み、粉糖をトッピ
ングしたロールケーキです。

冷凍

日東ベスト

規格：32ｇ

締切日：１１月１３日 スプーン／無し

卵・乳・小麦を持ち込まない専用工場で
製造されたチョコレートケーキです。カル
シウム、鉄分豊富で食物繊維入りです。

冷凍⑥ お米deクリスマスいちごケーキ

日東ベスト
規格：30ｇ

締切日：１１月１３日 スプーン／無し

卵・乳・小麦を持ち込まない専用工場
で製造されたいちごケーキです。カルシ
ウム、鉄分、ビタミンCが豊富です。

冷凍⑦ クリスマスケーキ
米粉と豆乳（チョコ）

トーニチ

規格：30ｇ

締切日：１１月９日 スプーン／あり

冷凍

トーニチ

規格：30ｇ

締切日：１１月９日 スプーン／あり

冷凍

締切日：１１月１７日 スプーン／あり

卵・乳不使用。いちごプリンにホワイ
トクリームといちごソースをトッピング
してあり、カルシウム、鉄分が豊富です。

・締切日を過ぎてのご注文や、急な数量の変更等は対応できない場合
がございます。

・表示している内容については、メーカーより提出された資料をもと
に作成しており、価格に消費税は含みません。

・各商品のアレルゲン・栄養成分・内訳に関しては別紙をご参照くだ
さい。

・こちらの行事食に商品添付は付きません。
・（公財）栃木県学校給食会ホームページにて、セレクト表（Excel）
のダウンロードができますのでご使用ください。

チョコスポンジとチョコクリームを
組合せ、雪が降り積もるイメージで
ミルククリームをトッピング。

卵・乳・小麦不使用のチョコケーキです。生チョ
コをイメージした濃厚なガナッシュ風クリーム
と甘くなめらかなチョコクリームを使用。

卵・乳・小麦不使用のイチゴミルクをイメー
ジした濃厚なガナッシュ風クリームといちご
ジャムを練り込んだクリームを使用。

（公財）栃木県学校給食会
TEL：028-656-6511
FAX：0120-226-522

日東ベスト

規格：38ｇ

⑤ お米deクリスマスチョコケーキ ⑧ クリスマスケーキ
        米粉と豆乳（いちご）

⑨ クリスマスカップデザート



令和５年 調理品 行事食 おすすめ商品のご案内
冷凍① FMうす味もみの木型

ハンバーグ

日東ベスト

規格
40ｇ
60ｇ

締切日：１１月１７日

卵、乳、小麦を持ち込まない専用工
場製品です。もみの木型のカルシウ
ム、鉄分、食物繊維入りです。

HP用

２０２３年９月

冷凍

② プチ星のコロッケR（鉄・Ca）
 星のコロッケR（鉄・Ca）

ヤヨイサンフーズ

規格：30ｇ
50ｇ

締切日：１１月１６日

見た目がかわいい星型のコロッケです。

冷凍③ チキンのオーブン焼き
（チーズ）

テーブルマーク

規格：約50ｇ
約70ｇ

締切日：使用日の２週間前

冷凍④ 若鶏ももの照り焼き

テーブルマーク

規格
500ｇ（１０個）

締切日：使用日の２週間前

若鶏もも肉を使い、肉感がありな
がらソフトでジューシーな食感に仕
上げました。

冷凍

ニチレイフーズ

規格
1ｋｇ（約３３個）

締切日：使用日の２週間前

減塩された唐揚げです。スチームコンベ
クションオーブン、油揚げ上げる、オーブ
ンの３種類で調理可能です。

冷凍⑥ チキンナゲット

ニチレイフーズ

規格：20ｇ

締切日：使用日の２週間前

鶏肉本来の風味と食感が特徴のナゲッ
ト。素朴間のあるしっかりとした肉質と
手作り感のある形状が特徴です。

冷凍⑦ テータースティック

ニチレイフーズ

規格
1ｋｇ（約65本）

締切日：使用日の２週間前

常温

中野産業

規格
200ｇ
1ｋｇ

締切日：１１月２２日

チルド

締切日：使用日の２週間前

雪だるま型の飾り蒲鉾です。サラダ
やスープなのでトッピングでご使用くだ
さい。約６５０個入り。

・締切日を過ぎてのご注文や、急な数量の変更等は対応できない場合
がございます。

・表示している内容については、メーカーより提出された資料をもと
に作成しており、価格に消費税は含みません。

・各商品のアレルゲン・栄養成分・内訳に関しては別紙をご参照くだ
さい。

・（公財）栃木県学校給食会ホームページにて、セレクト表（Excel）
のダウンロードができますのでご使用ください。

九州産の「安心咲鶏」のやわらかいムネ
肉に、彩りよい赤ピーマンやパセリ、
チーズを使用したおしゃれなカツレツ風
の一品です。

手軽なスティックタイプのハッシュドポテ
トです。

ホワイトソルガム(白高きび)１００%で
作った星型マカロニ。グルテンフリーで
アレルギー特定原材料不使用。

（公財）栃木県学校給食会 TEL：028-656-6511 FAX：0120-226-522

カネ上

規格：1ｋｇ

⑤ 鶏もも唐揚（減塩）

⑧ ほしのパスタ ⑨ GK雪だるまちらし蒲鉾
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